МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ IIЕНЗЕНСКОЙ ОВЛДСТИ
Госуларственное автономное учреждение

ПеНЗенской области <<Щентр опережающей профессиональной подготовки>>

прикАз

21.08.2024 r. NЬ 68 -оп

г. Пенза
Об утверждении перечня товаров, работ, услуг, закупки которых

ОСУЩеСТВляюТся у субъектов малого и среднего предпринимательства

В СооТВетствии с Постановлением ГIравительс,гва Российской Федерации от

\Т,12.20|4г,М1352 (об особенностях уLIастия субъектов малого и среднего

ПРеДПРиниМательства в закупках товаров, работ) услуг отдельными видами юридических

лиц)) (с изменениями и дополнениямИ ) и в соответствиИ с fIолояtениеМ о закупках длЯ нужд

ГАУ ПО <L{eHTp оперелсающей профессиональной подготовки>), разработанного в

соответствии с Федеральным законом от 1В.07.201 1 г. 22з-ФЗ <О закупках товаров, рабо.I,,

услуг отдельными видами юридических лиц)) (с изм. и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАIО:

1. Утверлить измененный переченьтоваров, работ, услуг, закупки которых осуtцествляIо.l.сrl

у субъектов малого и среднего предпринимательства (да.шее-перечень), соl-ласFIо

приложениIо к настоящему приказу.

2. Приказ ЛЭб2-оп от 04,03.2024г, rrризнать утратившим силу.

3. РазмеСтить перечень на официалЬном сайте учреждения и в единой информационной

СИСТеМе В Сфере Закупок ( лу"tцц;аltg_рki.ggу,rчr) в течении 2(двух) рабочих дней с момеFIта

его утверя{дения.

4. ПрикаЗ вступаеТ в силу с момента размещения перечня в единой информаrlионной

системе в сфере закуrrок ( www,zakupki,gov.ru).

5. Контроль за выполнением данного приказа оставляIо за собой.

Щиректор П.В.Желтов

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Желтов Павел Викторович
Должность: директор
Дата подписания: 22.08.2024 16:28:37
Уникальный программный ключ:
b9842d4db66d6cbf28ecc6b7fea06488ce3a744e

Приложение

к приказу лrпЁtУ6, /,/il,/ -+2"У/

IIЕрЕчЕtIь

ТОВаРоВ, работ услуг, закупки которых осуществляются у субъектов малого и
среднего предпринимательства

ль Классификация по
окпд2

Наименование товаров работ, услуг

1
31.01.12.190 Мебель офисная деревянная прочая

2 17.I2.|4 Бумага прочая и картон для графических целей

з |7.2з.|з.|9з Папки и облотtlси из бумаги или картона

4 22.29.25.000 Принадlлеlttности каIIцелярски е иJIи шк ол bll ые
пластмассовые

5 26.20.II Компыотеры портативные массой не бо"шее 10 кг,
такие как ноутбуки, планшетные компьютеры,

карманные компыотеры, в том числе совмещаIош{ие

функции мобильного телефонного аппарата,
электронные записные книжки и аIIаJIогиLIная

компыотерFIая техника

6 26.20.|3 Машины вычислитеJIьные электронные цифровые,
содержаtцие в одном корпусе центральный процессор
и устройство ввода и вывода, объединенные или нет

для автоматической обработки данIlых

7 26.20.|7 Мониторы и проекторы, преимуtцественно
используемые в системах автоматической обработки

данных
8 26.20,|8 Ус,гройства пери(lерийнt tе с двумя или более

функциями: пеLIать лаI{ных, копирование,
сканирование, прием и передача факсимильных

сообrцений

9 26.20.40 Блоки, части и принадлежFIости вычислительFII)Iх
мапIиII

10 28.99.40.1t0 Комплектующие (запасные части) пеLIатного
оборулования, не имеIоtцие самостоятельных

группировок

11 28,25.12.130 Itондиционеры бытовые

12 б3. l 1.1 Услуги по обработке данных, размещению, усJlуги по
предоставлениIо приложений и прочей

инфраструктуры ип(lормацио[Iпых техI{ологий,

услуги, связанные с созланием и использованием баз
данных и информационIlых ресурсов

13 62.01 Продукты программные и усJrуги по разрабо,гке и
тестированию программI{ого обеспе.tени.гI

з2.Iз.|0.|20 1,Iаграды

Устройства вI]ода или вы]]ода, содержащие или не
содержащие в одном корпусе запоминаIощие

устроиства